
 

 

RAPORT PËRMBLEDHËS 

Mbi pyetësorin e studentëve 

Semestri II 

Viti akademik 2018-2019 

Në zbatim të kërkesave për përmirësimin e vazhdueshëm të cilësisë së Kolegji Universitar i Biznesit, 

mbështetur në Ligjin Nr.80/2015, “PËR ARSIMIN E LARTË DHE KËRKIMIN SHKENCOR NË 

INSTITUCIONET E ARSIMIT TË LARTË NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”, KREU X, SIGURIMI I 

BRENDSHËM I CILËSISË, Neni 103, Njësia e Sigurimit të Cilësisë pranë KUB gjatë muajit MAJ-

QERSHOR 2019 organizoi një anketim për studentët per programet e studimit në tre fakultetet, rezulatet e 

të cilit janë paraqitur në përmbledhje me këtë raport. 

 

PyetjeT e marra në konsideratë dhe mënyra e vlerësimit të pyetësorit: 

Nr Pyetjet: Mënyra e Vlerësimit 

1. Si e vlerësoni rregullshmërine e zhvillimit të mësimit? (konsideroni, 

mungesën në auditore të pedagogut, respektimin e orarit). 
*1. dobët,  *2. mjaftueshëm,  *3. mirë,  *4. sh. mirë. 

2. Si e vlerësoni cilësinë e prezantimit të leksioneve? (konsideroni, 

aftësitë komunikuese, komunikimin e ndërsjelltë student-padagog). 
1. dobët,  2. mjaftueshëm,  3. mirë,  4. sh. mirë. 

3. Si e vlerësoni cilësinë e zhvillimit të seminareve nga pedagogu? 

(konsideroni, nivelin e konkretizimit të teorisë, aktivizimit, përfitimit 

praktik) 

1. dobët,  2. mjaftueshëm,  3. mirë,  4. sh. mirë). 

4. Si e vlerësoni nëse pedagogët zbatuan në mënyrë korrekte kriteret e 

vlerësimit të vazhdueshëm si: pjesëmarrja/aktivizimi, detyrat,  testet? 
1. dobët,  2. mjaftueshëm,  3. mirë,  4. sh. mirë. 

5. Si e vlerësoni shkallën e shfrytëzimit të kohës/orës të mësimit nga 
pedagogët gjatë zhvillimit të leksioneve e seminareve?  

1. dobët,  2. mjaftueshëm,  3. mirë,  4. sh. mirë. 

6. Si e vlerësoni nivelin e pajisjes me bazë materiale për mësimin? 

(konsideroni pajisjen me tekste, leksione të shkruara, literat. 

plotësuese). 

1. dobët,  2. mjaftueshëm,  3. mirë,  4. sh. mirë. 

7. Si e vlerësoni nivelin e përdorimit nga pedagogët të mjeteve didaktike 

si: tabela, projektorë, video? 
1. dobët,  2. mjaftueshëm,  3. mirë,  4. sh. mirë. 

8. Si e vlerësoni etikën e komunikimit pedagog-student? 1. dobët,  2. mjaftueshëm,  3. mirë,  4. sh. mirë). 

* (1 = 0-25% / 2 = 26-49% / 3 = 50-74% / 4 = 75-100%) 

 

 

Tabela e rezultateve të anketimit në FAKULTETIN E  EKONOMISË: 

Lëndet dhe pedagogët subjekt vlerësimi në anketim sipas programeve dhe viteve të studimit: 
I, BSc Informatikë Biznesi: 

LËNDA PEDAGOGU 

PROGRAMIM DR.KAND. NEVILA ZENELI 

STATISTIKE PROF.AS.DR. INA PAGRIA 

MAKROEKONOMI DR. MIRA ANDONI 

SOCIOLOGJI-PSIKOLOGJI DR. ENIS FITA 

ORGANIZIMI I SIST. KOMPJUTER. MSC. SILVI RUSI 

STRUKTURE TE DHENASH  DR. JONA MULLIRI 

I, BSc. Ekonomi (FK*; AB*, BIF*) 
LËNDA PEDAGOGU 

PARIMET E KONTABILITETIT DR. ARIET MALAJ 

STATISTIKE PROF.AS.DR. INA PAGRIA 

MAKROEKONOMI DR. MIRA ANDONI 

SOCIOLOGJI-PSIKOLOGJI DR. ENIS FITA 

HYRJE NE BIZNESI PROF.AS.DR. REMZI KECO 

II, BSc. Ekonomi (FK; BIF) - DITA 
LËNDA PEDAGOGU 

E DREJTE BIZNESI MSC. ERNISA TERNIQI 

KONTABILITET FINANCIAR II PROF.DR. LEANDRO HAXHI 

BAZAT E EKONOMETRISE PROF.AS.DR. INA PAGRIA 

PARAJA DHE BANKA DR. LORENA BEZO (BALILI) 

BAZAT E MARKETINGUT DR. KLAJDI DEMKO 

DREJTIM FINANCIAR DR. IRSIDA RUSI (DINOSHI) 

II, BSc. Ekonomi (FK; BIF) - PASDITA 
LËNDA PEDAGOGU 

E DREJTE BIZNESI DR. MATILDA META 

KONTABILITET FINANCIAR II PROF.DR. YLBER BEZO 



BAZAT E EKONOMETRISE DR. ERMIRA UZUNI 

PARAJA DHE BANKA DR. LORENA BEZO (BALILI) 

BAZAT E MARKETINGUT DR. KLAJDI DEMKO 

DREJTIM FINANCIAR DR. IRSIDA RUSI (DINOSHI) 

II, BSc. Ekonomi (AB) - DITA 
LËNDA PEDAGOGU 

E DREJTE BIZNESI MSC. ERNISA TERNIQI 

BZINES NDERKOMBETAR  DR. REZART DIBRA 

BAZAT E EKONOMETRISE PROF.AS.DR. INA PAGRIA 

PARAJA DHE BANKA DR. LORENA BEZO (BALILI) 

BAZAT E MARKETINGUT DR. KLAJDI DEMKO 

DREJTIM FINANCIAR DR. IRSIDA RUSI (DINOSHI) 

BSc. Ekonomi (AB) - PASDITA 
LËNDA PEDAGOGU 

E DREJTE BIZNESI DR. MATILDA META 

BZINES NDERKOMBETAR  DR. REZART DIBRA 

BAZAT E EKONOMETRISE PROF.AS.DR. INA PAGRIA 

PARAJA DHE BANKA DR. LORENA BEZO (BALILI) 

BAZAT E MARKETINGUT DR. KLAJDI DEMKO 

DREJTIM FINANCIAR DR. IRSIDA RUSI (DINOSHI) 

III, BSc. Ekonomi (FK; BIF) 

 

 

 

III, BSc. Ekonomi (AB) 
LËNDA PEDAGOGU 

BAZAT E AUDITIMIT DR. PJETER NDRECA 

METODAT E ZGJ. PROBLEMIT PROF.AS.DR. SIMON GEGA 

I, MSc Kontabilitet Financë 
LËNDA PEDAGOGU 

RAPORTIMI FINANCIAR PROF. Y.BEZO 

TAKSIM I AVANCUAR DR. EDVIN STEFANI 

KONTABILITET I AVANCUAR PROF. LEANDRO HAXHI 

ETIKA E AVANCUAR DR. ARIET MALAJ 

I, MSc Menaxhim Biznesi 
LËNDA PEDAGOGU 

MENAXHIM I OPERACIONEVE DR. REZART DIBRA 

TAKSIM I AVANCUAR DR. EDVIN STEFANI 

SJELLJA ORGANIZATIVE DR. ENIS FITA 

ETIKA E AVANCUAR DR. ARIET MALAJ 

 

PROGRAMET E STUDIMIT VITI Pyetjet 

P.1 P.2 P.3 P.4 P.5 P.6 P.7 P8 

BSc. Informatikë Biznesi I 4 4 4 4 4 4 4 4 

BSc. Ekonomi (FK*; AB*, BIF*) 
 

I 4 4 4 4 4 4 4 4 

BSc. Ekonomi (FK; BIF) DITA 
 

II 3 3 3 3 3 4 4 3 

BSc. Ekonomi (FK; BIF) PASDITA 
 

II 4 4 4 4 4 4 4 4 

BSc. Ekonomi (AB) DITA 
 

II 4 4 4 4 4 4 4 4 

BSc. Ekonomi (AB) PASDITA 
 

II 4 4 4 4 4 4 4 4 

BSc. Ekonomi (FK; BIF) 
 

III 4 4 4 4 4 4 4 4 

BSc. Ekonomi (AB) 
 

III 4 4 4 4 4 4 4 4 

MSc Kontabilitet Financë I 3 3 4 4 4 3 4 4 

MSc Menaxhim Biznesi I 4 3 3 4 3 4 4 3 

Totali i vlerësimit FE 4 4 4 4 4 4 4 4 

*(FK – Financë Kontabilitet / AB – Administrim Biznesi / BIF – Banka & Institucione Financiare) 

* (1 = 0-25% / 2 = 26-49% / 3 = 50-74% / 4 = 75-100%) 

LËNDA PEDAGOGU 

BAZAT E AUDITIMIT DR. PJETER NDRECA 

KONTABILITETI PUBLIK PROF.AS.DR. YLBER BEZO 



 

Analiza e rezultateve të anketimit në FAKULTETIN E  DREJTËSISË: 

Lëndet dhe pedagogët subjekt vlerësimi në anketim sipas programeve dhe viteve të studimit: 
I, BSc Drejtesi / E Dr. Biznesi 

LËNDA PEDAGOGU 
E DREJTE KUSHTETUESE MIGENA LESKOVIKU 

E DREJTA CIVILE ELSA HAXHA 

MAKROEKONOMI MIRA ANDONI 

SOCIOLOGJI-PSIKOLOGJI ENSI FITA 

HISTORI SHTETI MATILDA META 

II, BSc Drejtesi / E Dr. Biznesi (P)* 
LËNDA PEDAGOGU 

KONTABILITET ARIET MALAJ 

E DREJTA PENALE E POSACME ERINDA AHMETAJ 

E DREJTA TREGTARE BRUNILDA HOXHA 

E DREJTA E DETYRIMEVE ELSA HAXHA 

E DREJTA ADMINISTRATIVE ALKET JAUPI 

II, BSc Drejtesi / E Dr. Biznesi (M)* 
LËNDA PEDAGOGU 

KONTABILITET ARIET MALAJ 

E DREJTA PENALE E POSACME ERINDA AHMETAJ 

E DREJTA TREGTARE VOJSAVA GJOKA 

E DREJTA E DETYRIMEVE ENKELEDA MYFTARI 

E DREJTA ADMINISTRATIVE SHTJEFEN ZYLA 

III, BSc Drejtesi / E Dr. Biznesi  
LËNDA PEDAGOGU 

PROCEDURE PENALE EMONA MUCI 

E DR. PRONESIE INTELEKTUALE SPARTAK BOZO 

E DREJTE BIZNESI MATILDA META 

E DREJTA PUNES  SHPETIM KARAKUSHI 

I, MSc Civile & Tregtare 

LËNDA PEDAGOGU 
E DR. NDERKOMBETARE ERINDA AHMETAJ 

E DR. CIVILE E KRAHASUAR ENDIRA BUSHATI 

E DR. BANKARE FINANCIARE ELTON MUSA 

E DR. KONKURENCES  VASIL DODI 

 

 

 

PROGRAMET E STUDIMIT VITI Pyetjet 

P.1 P.2 P.3 P.4 P.5 P.6 P.7 P8 

BSc Drejtesi / E Dr. Biznesi I 4 4 3 4 4 4 4 4 

BSc Drejtesi / E Dr. Biznesi (DITA) II 4 4 4 4 4 4 4 4 

BSc Drejtesi / E Dr. Biznesi 
(PASDITE) 

II 4 4 4 4 4 4 4 4 

BSc Drejtesi  III 4 4 4 4 4 4 4 4 

BSc E Dr. Biznesi  III 4 4 4 4 4 4 4 4 

MSc Civile & Tregtare I 3 4 4 4 3 4 4 4 

Totali i vlerësimit FD 4 4 4 4 4 4 4 4 

* (1 = 0-25% / 2 = 26-49% / 3 = 50-74% / 4 = 75-100%) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Analiza e rezultateve të anketimit në KOLEGJIN E STUDIMEVE TË LARTA PROFESIONALE: 

 

Lëndet dhe pedagogët subjekt vlerësimi në anketim sipas programeve dhe viteve të studimit: 
I, Asistent i Lartë Administrativ (Profili: ASISTENT LIGJOR)* 

LËNDA PEDAGOGU 

MAKROEKONOMI REZART DIBRA 

ANGLISHT BIZNESI JAUP ZENUNI 

HYRJE NE BIZNES REZART DIBRA 

E DR PENALE LOLA SHEHU 

E DR CIVILE ELSA HAXHA 

SHKRIM AKADEMIK ALJULA GJELOSHI 

I, Asistent i Lartë Administrativ (Profili: ASISTENT KONTABEL / ADMINISTRATIV)* 
LËNDA PEDAGOGU 

MAKROEKONOMI REZART DIBRA 

ANGLISHT BIZNESI JAUP ZENUNI 

PARIMET E KONTABILITETIT ARIET MALAJ 

KONTABILITET FINANCIAR LEANDRO HAXHI 

E DREJTE BIZNESI MATILDA META 

SHKRIM AKADEMIK ALJULA GJELOSHI 

I, Teknik i Lartë Administrativ (Profili: SISTEME MOTORIKE)* 
LËNDA PEDAGOGU 

KOMUNIKIM PROFESIONAL ENIS FITA 

QARQET ELEKTRIKE BURHAN CANGA 

ADMINSITRIM NDERMARRJE LEDIO SHYTI 

FRENAT  ASLLAN HAJDERI 

MDB SOKOL KAPEDANI 

I, Teknik i Lartë Administrativ (Profili: SISTEME ELEKTRIKE)* 
LËNDA PEDAGOGU 

KOMUNIKIM PROFESIONAL ENIS FITA 

SISTEME ELEKTRIKE DRITAN KARRIQI 

ADMINSITRIM NDERMARRJE LEDIO SHYTI 

HYRJE ELEKTRONIKE THOMA KALAMI 

BURIMET E RINOVUESHME MERXHAN LEKA 

I, Teknik i Lartë Administrativ (Profili: SISTEME KOMPJUTERIKE)* 
LËNDA PEDAGOGU 

KOMUNIKIM PROFESIONAL ENIS FITA 

ADMINSITRIM NDERMARRJE LEDIO SHYTI 

WINDOWS SHPETIM SHERIFI 

TEKNOLOGJI RRJETASH SHPETIM SHERIFI 

SISTEME SHFRYTEZIMI KLEVIS TOPI 

 

 

 

PROGRAMET E STUDIMIT VITI Pyetjet 

P.1 P.2 P.3 P.4 P.5 P.6 P.7 P8 

Teknik i Lartë Teknik  
(Profili: SISTEME MOTORIKE) 

I 4 4 4 4 3 3 4 4 

Teknik i Lartë Teknik  
(Profili: SISTEME ELEKTRIKE) 

I 4 3 4 4 4 3 4 4 

Teknik i Lartë Teknik  
(Profili: SIST. KOMPJUTERIKE) 

I 4 4 4 4 4 4 4 4 

Asistent i Lartë Administrativ 
(Profili: ASISTENT LIGJOR) 

I 4 4 4 4 3 4 4 4 

Asistent i Lartë Administrativ 
(Profili: KONTABEL/ADMIN.) 

I 4 4 4 4 4 4 4 4 

Totali i vlerësimit KLSP         

* (1 = 0-25% / 2 = 26-49% / 3 = 50-74% / 4 = 75-100%) 

 


